
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

23 октября 

2024 года 

№17 (184) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.10.2024               п. Запасной Имбеж                   № 44-240-р 

  

О внесении изменений в решение Имбежского  

сельского Совета депутатов от 22.12.2023 г. № 37-200-р 

«О сельском бюджете на 2024 год и плановый  

период 2025-2026 годов» 

 

Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2023 г. № 37-200-р «О сельском бюджете 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие 

изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1: 

в части 1 цифры «21940,8» заменить цифрами «21570,8»; 

в части 2 цифры «21702,0» заменить цифрами «22027,6»; 

части 3,4 изложить в следующей редакции: 

«3) дефицит сельского бюджета в сумме 456,8 тыс. 

рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета в сумме 456,8 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению.» 

2) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой 

редакции, согласно приложениям 1-5 к настоящему 

решению.  

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

Т.Н. Никитину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

23.10.2024 г.                  п. Запасной Имбеж                 № 50-п 

 

О внесении изменений в постановление главы  

Имбежского сельсовета №32-п от 22.06.2020 г. 

«Об утверждении Порядка принятия решения  

о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет Имбежского сельсовета» 

 

На основании Федерального закона от 13.07.2024 №177-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  

 

Федерации», ч.1 ст. 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьи 14, 17 Устава Имбежского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению главы 

Имбежского сельсовета от 22.06.2020 г. №32-п «Об 

утверждении Порядка принятия решения о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Имбежского сельсовета».  

1.1. Изложить в новой редакции пункт 2.1.:  

«2.1. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный 

срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются 

безнадежными к взысканию в случае: 

2.1.1. смерти физического лица - плательщика платежей в 

бюджет или объявление его умершим в порядке, 

установленном гражданским процессуальным 

законодательством Российской Федерации; 

2.1.2. завершения процедуры банкротства гражданина, 

индивидуального предпринимателя в соответствии с 

Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О 

несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по 

платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате 

которой он освобожден в соответствии с указанным 

Федеральным законом; 

2.1.3. ликвидации организации - плательщика платежей в 

бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не 

погашенным по причине недостаточности имущества 

организации и (или) невозможности ее погашения 

учредителями (участниками) указанной организации в 

пределах и порядке, которые установлены законодательством 

Российской Федерации; 

2.1.4. применения актов об амнистии или о помиловании в 

отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или 

принятия судом решения, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность 

взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том 

числе в связи с истечением установленного срока ее 

взыскания; 

2.1.5. вынесения судебным приставом-исполнителем 

постановления об окончании исполнительного производства 

при возврате взыскателю исполнительного документа по 

основанию, предусмотренному пунктом 3 и 4 части 1 статьи 

46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве", если с даты образования 

задолженности, размер которой не превышает размера 

требований к должнику, установленного законодательством 

Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) 

для возбуждения производства по делу о банкротстве, 

прошло более пяти лет; 

2.1.5.1. принятия судом акта о возвращении заявления о 

признании должника банкротом или прекращении 

производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием 

средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

2.1.6. исключения юридического лица по решению 

регистрирующего органа из единого государственного 

реестра юридических лиц и наличия, ранее вынесенного 

судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства в связи с  

 

 



возвращением взыскателю исполнительного документа по 

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 

статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-

ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по 

причине недостаточности имущества организации и 

невозможности ее погашения учредителями (участниками) 

указанной организации в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. В случае 

признания решения регистрирующего органа об исключении 

юридического лица из единого государственного реестра 

юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 

8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей" недействительным задолженность по 

платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к 

взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, 

подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) 

учете.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник».  

 

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов 

 

Росреестр рекомендует гражданам выбирать 

кадастровых инженеров из официального реестра 

Управление Росреестра по Красноярскому краю призывает 

жителей региона обращаться к кадастровым инженерам, 

представленным в официальном списке на сайте Росреестра. 

Это позволит избежать неприятностей и обеспечит высокое 

качество услуг при оформлении прав на недвижимость. 

В условиях постоянного интереса жителей региона к 

сделкам с недвижимостью выбор квалифицированного 

кадастрового инженера становится особенно актуальным. 

Управление Росреестра по Красноярскому краю 

осуществляет мониторинг деятельности кадастровых 

инженеров, чтобы гарантировать высокое качество 

предоставляемых ими услуг и защитить интересы граждан.   

«Выбор кадастрового инженера — это важный шаг, 

который влияет на успешность оформления прав на 

недвижимость. Мы рекомендуем красноярцам внимательно 

изучать рейтинг и обращаться к проверенным 

специалистам», — отметила Татьяна Голдобина, 

руководитель Управления Росреестра по Красноярскому 

краю. 

По итогам 9 месяцев текущего года в списке действующих 

кадастровых инженеров содержится 540 специалистов. 

Реестр основан на результатах показателей работы 

специалистов, таких как количество положительных 

решений, отказов и приостановок, это позволит гражданам 

получить актуальную информацию о лучших практиках в 

области кадастровых услуг. 

Реестр кадастровых инженеров регулярно обновляется и 

доступен на официальном сайте Росреестра, в разделе 

«Открытая служба», далее «Статистика и аналитика» 

(необходимо выбрать регион «Красноярский край»).  

Также напоминаем, чтобы найти кадастрового инженера, 

можно воспользоваться сервисом Росреестра «Электронная 

платформа кадастровых работ» (https://epkr.rosreestr.ru/). С 

помощью этого сервиса можно подать заявку на подготовку 

межевого плана, технического плана, акта обследования, 

выбрать кадастрового инженера и заключить с ним договор 

подряда на выполнение кадастровых работ.  

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12. 

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

23 октября 2024 года № 17 (184) 

https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/reyting-kadastrovykh-inzhenerov-24-krasnoyarski-kray/
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/reyting-kadastrovykh-inzhenerov-24-krasnoyarski-kray/
https://epkr.rosreestr.ru/
mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

